
 diário oficial Nº 34.709  179 Sexta-feira, 24 DE SETEMBRO DE 2021

sexta feira, no horário das 8:00hs ás 12:00hs, a partir da publicação deste 
aviso, bem como poderá ser consultado ou retirado no Portal dos Jurisdiciona-
dos do Tribunal de contas dos Municípios do Estado do Pará - TcM/Pa: www.
tcm.pa.gov.br.

PreGÃo eLetrÔNico Nº 9/2021-2508001-srP
o Município de tomé açu, torna público aos interessados que às 10:00 
horas, do dia 07 de outubro de 2021, realizará sessão pública na modalidade 
Pregão nº 9/2021-2508001-SrP, na forma ElETrÔNica pelo Sistema de re-
gistro de Preços, cujo objeto consiste em rEGiSTro dE PrEÇoS Para EVEN-
TUal E fUTUra coNTraTaÇÃo dE EMPrESa ESPEcialiZada Para aQUiSi-
ÇÃo dE MaTEriaiS E iNSUMoS dE USo odoNTolÓGico, Para aTENdEr 
aS dEMaNdaS da SEcrETaria dE SaÚdE do MUNicÍPio dE ToMÉ aÇU. 
o Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados na sala 
da comissão Permanente de licitação, localizada na Praça Três Poderes nº 
738, Bairro: centro, Tomé açu/Pa, de segunda a sexta feira, no horário das 
8:00hs ás 12:00hs, a partir da publicação deste aviso, bem como poderá ser 
consultado ou retirado no Portal dos Jurisdicionados do Tribunal de contas dos 
Municípios do Estado do Pará - TcM/Pa: www.tcm.pa.gov.br e no site http://
www.portaldecompraspublicas.com.br.

JoÃo FraNcisco dos saNtos siLVa
PrEfEiTo - Em exercício

Protocolo: 708897

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE URUARÁ

.

PreFeitUra MUNiciPaL de UrUarÁ
eXtrato da ata de reGistro de PreÇo

Processo: 920210036; Espécie: ata de registro de Preço nº 20210029, 
referente ao Pregão Eletrônico nº 9/2021-00036-SrP; objeto: Preços para 
seleção de proposta mais vantajosa para futura e eventual aquisição de peças 
para veículos a serem utilizadas na manutenção preventiva e corretiva dos 
veículos pertencentes a frota das Secretarias e fundos da Prefeitura Municipal 
de Uruará; fornecedor: E S aNdradE EirEli, no Valor Total: r$ 108.247,00 
(cento e oito Mil, duzentos e Quarenta e Sete reais); Sendo r$ 79.963,00 
(Setenta e Nove Mil Novecentos e Sessenta e Três reais) - Órgãos partici-
pantes; fornecedor: laZariNi aZEVEdo lTda, no valor total r$ 55.291,62 
(cinquenta e cinco Mil, duzentos e Noventa e Um reais e Sessenta e dois 
centavos), sendo r$ 11.211,86 (onze Mil duzentos e onze reais e oitenta 
e Seis centavos) - Órgãos participantes; fornecedor: l J aNTUNES EirEli, 
no valor total r$ 596.311,94 (Quinhentos e Noventa e Seis Mil Trezentos e 
onze reais e Noventa e Quatro centavos), sendo r$ 243.662,58 (duzentos 
e Quarenta e Três Mil Seiscentos e Sessenta e dois reais e cinquenta e oito 
centavos) - Órgãos participantes; fornecedor: N r da SilVa EirEli, no valor 
total r$ 594.404,98 (Quinhentos e Noventa e Quatro Mil, Quatrocentos e 
Quatro reais e Noventa e oito centavos), sendo r$ 276.474,29 (duzentos 
e Setenta e Seis Mil, Quatrocentos e Setenta e Quatro reais e Vinte e Nove 
centavos) - Órgãos participantes; fornecedor: SÓ PESadoS coMErcio dE 
PEÇaS E acESSÓrioS lTda, no valor total r$ 697.185,05 (Seiscentos e No-
venta e Sete Mil, cento e oitenta e cinco reais e cinco centavos), sendo 
r$ 494.860,32 (Quatrocentos e Noventa e Quatro Mil oitocentos e Sessenta 
reais e Trinta e dois reais) - Órgãos participantes. Vigência: 12 meses, con-
tados de 17/09/2021 à 17/09/2022

Protocolo: 708903

PreFeitUra MUNiciPaL de UrUarÁ
eXtrato de coNtrato

oriGEM: Pregão Eletrônico 9/2021-00035; coNTraTaNTE: fUNdo MUNici-
Pal dE SaÚdE; coNTraTo Nº 20219145; coNTraTada: MaXiMUS coMÉr-
cio dE MErcadoriaS EM GEral EirEli; Valor r$ 16.291,52 (dezesseis 
Mil, duzentos e Noventa e Um Mil e cinquenta e dois centavos); coNTraTo 
Nº: 20219146; coNTraTada: r G c dE PiNHo lTda; r$ 41.860,60 (Qua-
renta e Um Mil oitocentos e Sessenta reais e Sessenta centavos); oBJETo: 
aquisição de equipamentos de informática, para informatização das Unidades 
Básicas de Saúde, conforme Portaria do Ministério da Saúde 3.393/2020; Vi-
GÊNcia: 21/09/2021 à 31/12/2021.

Protocolo: 708905

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE VITÓRIA DO XINGU

.

atas
PreGÃo eLetrÔNico srP Nº 9/2021-073-FMs  

ata de reGistro de PreÇos Nº 20210528 do PreGÃo eLetrÔNico 
srP 9/2021-073-FMs, para a contratação de empresa com o objetivo de 
formar o Sistema de registro de Preços para o fornecimento de “gases me-
dicinais e ar comprimidos em cilindros”, para contratações futuras, conforme 
especificações constantes do Termo de Referência (Anexo I). EMPRESA E VA-
lor rEGiSTrado: ParTE: fUNdo MUNiciPal dE SaÚdE dE ViTÓria do 
XiNGU - cNPJ: 11.190.812/0001-63 - EMPrESa: oXiNorTE oXiGENio do 
NorTE lTda - cNPJ:  29.187.356/0001-68, valor registrado r$: 196.052,00 
para os itens: 001 ao 007; ValidadE da aTa é de 12 (doze) meses a partir 
da assinatura; assinatura: Vitória do Xingu/Pa, 20/09/2021- roseli apare-
cida de almeida Braga - secretária Municipal de saúde.

PreGÃo eLetrÔNico srP Nº 9/2021-075-PMVX  
ata de reGistro de PreÇos Nº 20210535 do PreGÃo eLetrÔNico 
srP 9/2021-075-PMVX, para a contratação de empresa com o objetivo de 
formar o Sistema de registro de Preços para o fornecimento de materiais e 
instrumentos musicais, para contratações futuras, conforme especificações 
constantes do Termo de referência (anexo i). EMPrESa E Valor rEGiSTra-
do: ParTE: MUNicÍPio dE ViTÓria do XiNGU (PrEfEiTUra MUNiciPal dE 
ViTÓria do XiNGU) - cNPJ: 34.887.935/0001-53 - EMPrESa: l V coMÉr-
cio dE iNSTrUMENToS MUSicaiS lTda - cNPJ: 34.010.423/0001-04, valor 
registrado r$: 196.052,00 para os itens: 001 ao 076; ValidadE da aTa é 
de 12 (doze) meses a partir da assinatura; assinatura: Vitória do Xingu/Pa, 
22/09/2021- Márcio Viana rocha - Prefeito Municipal.

PreGÃo PreseNciaL srP Nº 9/2021-078-PMVX 
ata de reGistro de PreÇos Nº 20210536 do PreGÃo PreseNciaL 
srP 9/2021-078-PMVX, para a contratação de empresa com o objetivo 
de formar o Sistema de registro de Preços para o preparo e fornecimento 
de marmitex e refeições, para contratações futuras, conforme especificações 
constantes do Termo de referência (anexo i). EMPrESaS E Valor rEGiS-
Trado: ParTE: MUNicÍPio dE ViTÓria do XiNGU (PrEfEiTUra MUNici-
Pal dE ViTÓria do XiNGU) - cNPJ: 34.887.935/0001-53 - EMPrESa: M. 
T. TorrES - cNPJ: 13.803.295/0001-86, valor registrado r$: 271.150,00 
para os iTENS 01 e 02; HUGo adlENES SilVa dE SoUZa 06644438261 - 
cNPJ: 42.943.898/0001-81; valor registrado r$: 846.300,00 para o iTEM 03; 
ValidadE da aTa é de 12 (doze) meses a partir da assinatura. iNforMa-
ÇÕES: Todas as atas de registro de Preços vinculadas aos Pregões, poderão 
ser acessadas na integra no site oficial da Prefeitura Municipal de Vitória do 
Xingu/Pa - www.vitoriadoxingu.pa.gov.br; assinatura: Vitória do Xingu/Pa, 
22/09/2021- Márcio Viana rocha - Prefeito Municipal.

Protocolo: 708907

aVisos de LicitaÇÕes
PreGÃo eLetroNico srP Nº. 9/2021-083-PMVX 

oBJeto: contratação de empresa (s) com o objetivo de formar o Sistema de 
registro de Preços da administração Pública Municipal, para a prestação de 
serviços de manutenção de equipamentos hospitalar, laboratorial e de ima-
gem, para contratações futuras. aBErTUra: 06/10/2021, às 09:00 horas. 
local P/ rETirada E iNforMaÇÕES: o Edital estará disponibilizado, na 
íntegra, no endereço eletrônico, www.licitanet.com.br. Vitória do Xingu/Pa, 
23/09/2021. tales duan dos santos sales - Pregoeiro.

PreGÃo PreseNciaL srP Nº. 9/2021-085-PMVX
oBJeto: contratação de empresa (s) com o objetivo de formar o Sistema de 
registro de Preços da administração Pública Municipal, para o fornecimento 
de materiais de consumo diversos (Manut. da casa de apoio em Belém/Pa), 
para contratações futuras. aBErTUra: 06/10/2021, às 09:00 horas. local 
P/ rETirada E iNforMaÇÕES: Todos os Editais estarão disponibilizados, na 
íntegra, no endereço eletrônico, www.vitoriadoxingu.pa.gov.br, e poderá ser 
lido ou obtido cópias no departamento de Suprimentos e Serviço (Setor de 
licitações e contratos), situado na avenida Manoel félix de farias s/n, Bairro 
centro, Vitória do Xingu/Pa, das 08:00 às 12:00 horas. Vitória do Xingu/Pa, 
23/09/2021. Joaquim dos santos Mendes - Pregoeiro.

Protocolo: 708908

eXtratos de coNtratos
PreGÃo PreseNciaL srP Nº 9/2021-058-PMVX 

Partes: coNtrataNte: MUNicÍPio de VitÓria do XiNGU (Prefei-
tura Municipal de Vitória do Xingu) - cNPJ: 34.887.935/0001-53 - coN-
TraTado: B B coSTa coMÉrcio - EPP - cNPJ: 18.679.355/0001-14, contra-
to nº 20210456 com o valor global de r$: 19.820,00; foNTE dE rEcUrSoS: 
2.005, 3.3.90.30.00; coNTraTaNTE: fUNdo MUNiciPal dE aSSiSTÊNcia 
Social - cNPJ: 13.461.787/0001-30 - coNTraTado: SaNdra MarY Via-
Na aSSUNÇÃo 30621623253 - cNPJ: 42.310.472/0001-90, contrato nº 
20210460 com o valor global de r$: 66.625,00; foNTE dE rEcUrSoS: 
2.066, 2.072, 2.073, 3.3.90.30.00; ViGÊNcia: até 31/12/2021; oBJETo: 
Preparo e fornecimento de marmitex, refeições, lanches e outros; assinatura: 
Vitória do Xingu/Pa, 18/08/2021.

PreGÃo PreseNciaL srP Nº 9/2021-062-PMVX
Partes: coNtrataNte: MUNicÍPio de VitÓria do XiNGU (Prefei-
tura Municipal de Vitória do Xingu) - cNPJ: 34.887.935/0001-53 - coN-
TraTado: BidU da aMaZÔNia coMErcial lTda - cNPJ: 05.908.489/0001-
18, contrato nº 20210467 com o valor global de r$: 255.070,78; foNTE 
dE rEcUrSoS: 2.005, 3.3.90.39.00; ViGÊNcia: até 31/12/2021; oBJETo: 
confecção e fornecimento de material de comunicação visual; assinatura: 
Vitória do Xingu/Pa, 24/08/2021.

PreGÃo PreseNciaL srP Nº 9/2021-059-PMVX 
Partes: coNtrataNte: MUNicÍPio de VitÓria do XiNGU (Prefei-
tura Municipal de Vitória do Xingu) - cNPJ: 34.887.935/0001-53 - coN-
TraTado: a d do N BoTElHo lTda- cNPJ: 25.079.257/0001-01, contrato 
nº 20210469 com o valor global de r$: 123.361,00; foNTE dE rEcUrSoS: 
2.005, 3.3.90.30.00, 3.3.90.39.00; ViGÊNcia: até 25/08/2022; oBJETo: 
Manutenção e fornecimento de peças para centrais de ar; assinatura: Vitória 
do Xingu/Pa, 25/08/2021.

PreGÃo eLetrÔNico srP Nº 002/2021-PMVX 
Partes: coNtrataNte: FUNdo MUNiciPaL de saÚde de VitÓria 
do XiNGU - cNPJ: 11.190.812/0001-63 - coNTraTado: PaPElaria E ar-
MariNHo rr lTda - cNPJ: 83.734.699/0001-40, contrato nº 20210469 com 
o valor global de r$: 42.687,45; foNTE dE rEcUrSoS: 2.042, 3.3.90.30.00; 
ViGÊNcia: até 31/12/2021; oBJETo: Material de expediente; assinatura: Vi-
tória do Xingu/Pa, 25/08/2021.


